
DIÁRIO OFICIAL

Câmara Municipal de
MANGARATIBA

 CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA
www.mangaratiba.rj.leg.br

PODER LEGISLATIVO
M U N I C I P A L

DCM D I Á R I O  O F I C I A L
Câmara Municipal 
de Mangaratiba

Mangaratiba, 10 de abril de 2023 Ano V - Edição 272

Lei 1.179/2019 Responsável: Natália Tavares (Diretora)

Trav. Ver. Vivaldo Eloy da Silva Passos, s/n - Centro - Mangaratiba/RJ • (21) 2789-8450 • www.mangaratiba.rj.leg.br



M
E

S
A

 
D

I
R

E
T

O
R

A
V

E
R

E
A

D
O

R
E

S

Presidente
Renato José Pereira

Vice-Presidente
Cecí l ia Ribeiro Cabral

1º Secretário
Josué dos Santos

2º Secretário
Doriedson Thimoteo da Costa

Alessandro da Silva Por tugal

Cecília Ribeiro Cabral

Davi dos Santos Farias

Doriedson Thimoteo da Costa

Hugo Dourado Graçano

João Felippe de Souza Oliveira

Josué dos Santos

Mair Araujo Bichara

Nilton Carlos Santiago Barros

Renato José Pereira

Rodrigo Santos Bondim

Rômulo dos Santos Nogueira

Wladimir da Conceição Pereira

w w w . m a n g a r a t i b a . r j . l e g . b r
V e r s ã o  D i g i t a l

N a t á l i a  T a v a r e s
P u b l i c a ç ã o  O n l i n e

R e n a n  F e l i p e
D i a g r a m a ç ã o

N a t á l i a  T a v a r e s
D i r e t o r a  d a  C â m a r a  M u n i c i p a l  d e  Ma n g a r a t i b a 

c o n t a t o @ c m m a n g a r a t i b a . r j . g o v . b r

ACOMPANHE A 
CÂMARA MUNICIPAL

DE MANGARATIBA 
NAS REDES SOCIAIS

fb.com/camaramangaratiba

youtube.com/camaramunicipaldemangaratiba



3

LICITAÇÃO
 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA 
Comissão de Fiscalização de Contratos 

________________________________________ 

End. Travessa Ver. Vivaldo E. S. Passos, s/nº – Centro de Mangaratiba/RJ 
CEP: 23860-000, Telefones de contato: 21 – 2789-1440 ou 21 – 2789-8450 

 

 
 
 

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 002/2019. 
 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 
003/2019, PARA FINS DE CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
EM SISTEMA DE SEGURANÇA ELETRÔNICA E COMUNICAÇÃO DE 
PABX. 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA.   
Contratado: PHV BRAGA DE OLIVEIRA SERVIÇOS TECNOLÓGICOS EIRELI 
CNPJ 32.293.004/0001-00 
Modalidade: Pregão, com fundamento nos termos do art. 37, inciso XXI, da Constituição 
Federal, modalidade de licitação denominada pregão, para aquisição de bens e serviços comuns, 
e dá outras providências. 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada em prestação de serviços de segurança 
eletrônica e comunicação de PABX. 
Valor 01: Dá-se a este contrato o valor global estimado R$ 65.562,48 (sessenta e cinco mil 
quinhentos e sessenta e dois reais e quarenta e oito centavos). 
Prazo: Dá-se a este contrato junto à PHV BRAGA DE OLIVEIRA SERVIÇOS 
TECNOLÓGICOS EIRELI no prazo de validade de 12(doze) meses, contados a partir da 
assinatura do contrato. 
Data da Assinatura: 04 de abril de 2023.  
 
 
 

  
 

_________________________________________ 
VEREADOR RENATO JOSÉ PEREIRA 

CPF:115.781.597-92 
PRESIDENTE 

 

RENATO JOSE 
PEREIRA:1157
8159792

Assinado de forma digital 
por RENATO JOSE 
PEREIRA:11578159792 
Dados: 2023.04.05 
12:06:25 -03'00'

10 de abril de 2023 Ano V - Nº 272
Diário Oficial da Câmara de Mangaratiba DCM



4

LICITAÇÃO

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA 
Gabinete do Vereador Presidente 

___________________________ 

End. Travessa Ver. Vivaldo E. S. Passos, s/nº – Centro de Mangaratiba/RJ 
CEP: 23860-000, Telefones de contato: 21 – 2789-1440 ou 21 – 2789-8450 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2023 

 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2023, PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022, 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 112/2023 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA.   
Contratado: DELTA FORCE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA CNPJ Nº 
01.340.947/0001-04 
Modalidade: Pregão, com fundamento nos termos do art. 37, inciso XXI, da Constituição 
Federal, modalidade de licitação denominada pregão, para aquisição de bens e serviços comuns, 
e dá outras providências. 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada em prestação de serviços 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SEGURANÇA ARMADA PARA 
A CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA. 
Valor 01: Dá-se a este contrato o valor global estimado de até R$ R$ 174.590,00 (cento e setenta  
e quatro mil  e quinhentos e noventa reais). 
Prazo: Dá-se a este contrato junto à DELTA FORCE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA -
no prazo de validade de 12(doze) meses, contados a partir da assinatura do contrato. 
Data da Assinatura: 10 de abril de 2023.  
 
 

  
 
 
 

                                           RENATO JOSÉ PEREIRA 
                                 (Professor Renato Fifiu)  

                               Vereador Presidente 
  

 

RENATO JOSE 
PEREIRA:11578
159792

Assinado de forma digital 
por RENATO JOSE 
PEREIRA:11578159792 
Dados: 2023.04.10 
15:17:18 -03'00'

10 de abril de 2023 Ano V - Nº 272
Diário Oficial da Câmara de Mangaratiba DCM



5

LICITAÇÃO PÁG. 1/2

 

 

Termo de homologação da Dispensa Eletrônica 

Após averiguar a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente , 
Sr VEREADOR RENATO JOSÉ PEREIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente a Dispensa Nº 
0001/2023. Nos termos da lei nº 14.133/2021. 

Homologação  
Processo Autoridade Data homologação 

001/2023    VEREADOR RENATO JOSÉ        
PEREIRA                                  10/04/2023 

Item Produto Fornecedor Marca 
Último 
Lance 

Data 
adjudicação 

1 Item - AÇÚCAR REFINADO-
PACOTE DE 1 KG  

DALILA BRAGA DE 
OLIVEIRA COMERCIO E 
SERVIÇOS  

uniao 5,9500 10/04/2023 

2 Item - ADOÇANTE 
SUCRALOSE 100 ML 

DALILA BRAGA DE 
OLIVEIRA COMERCIO E 
SERVIÇOS  

linea 0,7000 10/04/2023 

3 Item - CHÁ MATE TOSTATO 
DALILA BRAGA DE 
OLIVEIRA COMERCIO E 
SERVIÇOS  

barao 8,0000 10/04/2023 

4 Item - BISCOITO ÁGUA E 
SAL 

DALILA BRAGA DE 
OLIVEIRA COMERCIO E 
SERVIÇOS  

bauducco 4,5000 10/04/2023 

5 Item - CAFÉ EM PÓ 1KG 
DALILA BRAGA DE 
OLIVEIRA COMERCIO E 
SERVIÇOS  

melitta 24,5000 10/04/2023 

6 Item - ÁGUA GALÃO 20 
LITROS 

DALILA BRAGA DE 
OLIVEIRA COMERCIO E 
SERVIÇOS  

gas 
buzatto 14,0000 10/04/2023 

10 de abril de 2023 Ano V - Nº 272
Diário Oficial da Câmara de Mangaratiba DCM



6

LICITAÇÃO PÁG. 2/2

Item Produto Fornecedor Marca 
Último 
Lance 

Data 
adjudicação 

7 
Item - ÁGUA MINERAL 2O 
LITROS INCUINDO O 
VASILHAME 

DALILA BRAGA DE 
OLIVEIRA COMERCIO E 
SERVIÇOS  

gas 
buzatto 34,0000 10/04/2023 

8 Item - PACOTE DE AGUA 
MINERAL DE 510ML S/ GÁS 

DALILA BRAGA DE 
OLIVEIRA COMERCIO E 
SERVIÇOS  

montanha 18,0000 10/04/2023 

9 Item - ÁGUA COM GÁS 510 
ML 

DALILA BRAGA DE 
OLIVEIRA COMERCIO E 
SERVIÇOS  

montanha 22,0000 10/04/2023 

 
10 de abril de 2023 

 
___________________________________________  

VEREADOR RENATO JOSÉ PEREIRA  
CPF: 115.781.597-92 

Autoridade competente  

DANIELE 
MAGALHAES PASSOS 
CARDOSO:088771837
05

Assinado de forma digital por 
DANIELE MAGALHAES PASSOS 
CARDOSO:08877183705 
Dados: 2023.04.10 14:58:26 
-03'00'

10 de abril de 2023 Ano V - Nº 272
Diário Oficial da Câmara de Mangaratiba DCM


